L I B E R O R Y M

Ipsi eiisdem delictis impliciti tenentur,
sub illorum nomine se ipsos reos agant.
Qui uero turpem agunt uitam, ii ne ser-
uos quidem, tantum abest ut liberos, lis-
bere corrumpere audent. Adhæc delictorū
eis auctores & magistri existunt. Vbi enī
senes reperiuntur impudentes, ibi ne-
cessē est iuuenes conspicī impudentissi-
mos. Totis igitur uiribus sunt paranda;
quæ liberos ad modestiā inuitent ac de-
ducant. Imitabimur Eurydicen, quæ
quanquam ex Illyrico tribarbara esset,
ut tamen filii recte instituerentur ac dis-
cerent, prouesta iam ætate se ad litteras
cōtulit. Ac quanto in liberos fuerit amo-
re, satis abundeq; declarat epigramma,
quod Musis dicauit, Eurydice Hierapoli-
tana hanc telam musarū concepto amo-
re, posuit. Ipsa enim cum iam pubescen-
tium liberorum mater esset, literas oras-
tionum præceptionumq; monumenta,
discere tentauit & studuit. Omnes istas
quas diximus, præceptiones, tenere ac
complecti, uoti fortassis potius fuerit

quam admonitionis. Immo multas satem ex ipsis consequi, felicitatem requirit & diligentiam multam, sed tamen natura humana ea efficere ac præstare potest.

F I N I S .

**PHILIPPI ME
L A N C H T H O N I S , D E I N
stituendis pueris , præcepta.**

Debent adolescentes in incessu , uerbi
stitu , sermone & gestu , modestia
summa diligentia conseruare, Pertinet
enī ad animū , si quid in his ineptiarum
fuerit , non modo quia dissimilitudo , &
nouitatis affectatio , sūt indicia uanita
tis. Capti enī his nugis , mirifice sibi pla
cent , ac se se mirantur. Sed etiam quia le
uitatem animorū & pleraq; ingentia uir
tua alunt. Nam cum initio in paruis re
bū discesserint à cōmunib⁹ morib⁹ , & ad
sueuerint iudicia gravium uirorum con
tem

temnere, fit, ut paulatim oem pudorem
ac uerecundiam, deinde publicarum le-
gum metu, prorsus ex animo eiiciant.

In Tigellio taxat hmoi uarietatem moru
Horatius, cum ait, Nil æquale homini
fuit illi, etc. Sed multo grauius hmoi ui-

tia notauit in Juliano. Imp. Gregorius

Nazanzenus, coniecturam ex illis faci-
ens de animo. Qui locus pueros admo-
nere potest, ut maiorem curam adhibe-
ant, ne quid motu, statu, sermone, or-
natu, tanq; in actione, indecoru admis-
tant, quodq; ab approbatione oculoru-
atq; auriu in bonis uiris abhorreat. Idé
præcipit Paulus. 1. Thessalon. 4. cum ait.
πει πατέτε διγημόνος πρὸς τὰς ἔργα.

M A L A B I N S T I T U T A B

iuuétutis exemplar, Julianus

Imperator, ex Gregorio

Naziázeno, Phil. Mel.

interprete.

HAec alii experientia cognouere, &
Innotuā eius licentia declarauit, qua-

ut̄ cœpit postquā imperio potitus est.
Ego multo ante p̄sensi, cum Athenis eū
uiderem. Nam cū aduersus fratrem no-
uarens̄ res, illo uenerat se purgaturus.
Duplex autē ferebatur cauſa eius pere-
grinationis: altera honesta, ut lustraret
Græciā & Scholas. Altera arcana & pau-
cis nota erat, ut cū idololatris de sua uo-
luntate cōmunicaret, cum nondū lice-
ret admodū consuetudinē habere cum
gentilibus. Tum ego de Iuliano probe
diuinaui, tametsi non sim uates, sed fe-
cit vate morū Iuliani inconstātia & ma-
gnitudo admirationis. Est em̄ ille, ut as-
iunt, optimus vates, qui bene coniecta-
re nouit. Itaq; mihi minime bonæ men-
tis inditia uidebant. Versatile collū, ui-
brantes humeri, & uicissim exultantes, A-
spectus tristis, oculi passim uagantes, &
truculentia præ se ferentes. Pedes insta-
biles, & alternis geniculat̄es. Nasus cōtu-
meliā spirans & fastidiū. Habitus oris ri-
diculus, quoquo modo se cōponeret. Ca-
chinnia immoderati. Hiatus ingens, nue-

L I B E R O R V M.

re, renuere tacitū , sermo interruptus.
Interrogationes confusāneæ ac stultæ.
Responsiones nihilo saniores, & ad irri-
dendū auditorē cōpositæ , nullo ordine
incogitatē effusæ. Quid singla depingā
Talis mihi anteq̄ accederet ad R.emp.uī
sus est , qualē postea res gestæ ostēderūt.
Et si q̄ adessent corū qui ibi uel audieūt,
uel animaduerterūt illa , hos testes face-
rem , me, postq̄ illa uidi , dixisse , O quā-
tum malum alit Respub.Romana.

Haganoæ per Iohan.Sec. Anno

M. D. XXVII.

Mense Iunio.